

Stowarzyszenie Artystów Wykonawców
Utworów Muzycznych i Słowno-Muzycznych

S A W P

ul. Tagore 3, 02-647 Warszawa

tel./fax (22) 624-71-27

NIP. 952-10-74-460, REGON. 010688773

(pieczęć jednostki)

BILANS

Sporządzony na dzień: 31.12.2018

	Stan na dzień		
	31.12.2018	31.12.2017	
AKTYWA			
A. Aktywa trwałe	01	1 086 875,70	1 146 467,78
I. Wartości niematerialne i prawne	02	57 996,29	50 000,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	03	1 028 879,41	1 096 467,78
III. Należności długoterminowe	04	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	05	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	06	0,00	0,00
B. Aktywa obrotowe	07	40 180 794,46	58 600 515,86
I. Zapasy	08	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	09	421 430,51	487 350,64
III. Inwestycje krótkoterminowe	10	39 749 431,14	58 095 024,09
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	11	9 932,81	18 141,13
C. Należne wpłaty na fundusz statutowy	12	0,00	0,00
Aktywa razem		41 267 670,16	59 746 983,64
PASYWA			
A. Fundusz własny	13	6 510 102,51	6 385 865,94
I. Fundusz statutowy	14	4 404 733,99	4 697 335,42
II. Pozostałe fundusze	15	0,00	0,00
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych	16	0,00	0,00
IV. Zysk (strata) netto	17	2 105 368,52	1 688 530,52
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	18	34 757 567,65	53 361 117,70
I. Rezerwy na zobowiązania	19	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	20	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	21	34 757 567,65	53 361 117,70
IV. Rozliczenia międzyokresowe	22	0,00	0,00
Pasywa razem		41 267 670,16	59 746 983,64

Stowarzyszenie SAWP

Agnieszka Krasuska
Główna Księgowa(data i podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych)

29.03.2019

(data i podpis kierownika jednostki)

Warszawa, 29.03.2019

(miejscowość, data)

[Signature]
Wojciech Chwałko

[Signature]
Julia

[Signature]
Wojciech Chwałko
[Signature]
Wojciech Chwałko

Stowarzyszenie Artystów Wykonawców
Utworów Muzycznych i Słowno-Muzycznych
S A W P
ul. Tagore 3, 02-647 Warszawa
tel./fax (22) 624-71-27
NIP 952-10-74-460, REGON 010688773
(pieczęć jednostki)
EKD 9133

RACHUNEK WYNIKÓW

Sporządzony za okres: 01.01.2018 - 31.12.2018

		Dane za okres	
		Rok bieżący	Rok poprzedni
A. Przychody z działalności statutowej	23	6 862 623,00	6 093 763,19
I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	24	6 862 623,00	6 093 763,19
II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	25	0,00	0,00
III. Przychody z pozostałej działalności statutowej	26	0,00	0,00
B. Koszty działalności statutowej	27	5 581 000,03	5 148 778,75
I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	28	5 581 000,03	5 148 778,75
II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	29	0,00	0,00
III. Koszty pozostałej działalności statutowej	30	0,00	0,00
C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	31	1 281 622,97	944 984,44
D. Przychody z działalności gospodarczej	32	0,00	0,00
E. Koszty działalności gospodarczej	33	0,00	0,00
F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	34	0,00	0,00
G. Koszty ogólnego zarządu	35	0,00	0,00
H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	36	1 281 622,97	944 984,44
I. Pozostałe przychody operacyjne	37	30 179,37	14 711,38
J. Pozostałe koszty operacyjne	38	2 073,91	4 015,52
K. Przychody finansowe	39	799 099,08	734 491,84
L. Koszty finansowe	40	3 458,99	1 641,62
M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	41	2 105 368,52	1 688 530,52
N. Podatek dochodowy	42	0,00	0,00
O. Zysk (strata) netto (M-N)	43	2 105 368,52	1 688 530,52

Stowarzyszenie SAWP

Agnieszka Krasuska
Główna Księgowa

(data i podpis osoby, której powierzono
prowadzenie ksiąg rachunkowych)

Warszawa, 29.03.2019
(miejscowość, data)

29.03.2019
(data i podpis kierownika jednostki)

M. Kozłowski
W. Michałowski

M. Wroblewski
J. J. J.

W. Kozłowski
K. Kozłowski
Ewa Smieszajka
Lejciec

SPRAWOZDANIE FINANSOWEStowarzyszenie Artystów Wykonawców
Utworów Muzycznych i Słowno-Muzycznych**Sporządzone za okres od 01.01.2018 do 31.12.2018****S A W P**

ul. Tagore 3, 02-647 Warszawa

tel./fax (22) 624-71-27

NIP 952-10-74-460, REGON 010688773

EKD 9133

(pieczęć jednostki)

Dane identyfikacyjne			
Nazwa pełna		Stowarzyszenie Artystów Wykonawców Utworów Muzycznych i Słowno-Muzycznych SAWP	
NIP	KRS	PKD	
9521074460	0000083928		
Adres siedziby			
Kraj	Województwo	Powiat	
Polska	Mazowieckie	warszawski	
Gmina	Ulica	Nr domu	Nr lokalu
Mokotów	Tagore	3	
Miejscowość	Kod pocztowy	Poczta	
Warszawa	02-647	Warszawa	

Okres działania	Nieokreślony	
Czy łączne sprawozdania jednostek sporządzających bilanse	tak	nie X
Czy sprawozdanie z założeniem kontynuowania działalności	tak X	nie
Czy brak okoliczności zagrażających kontynuowaniu	tak, brak takich okoliczności X	nie, okoliczności występują

Zasady rachunkowości

Wykazane w sprawozdaniu finansowym składniki majątkowe aktywów i pasywów wyceniono zgodnie z ustawą z 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047), stosując jako regułę ceny nabycia z uwzględnieniem utraty wartości.

Przychody i koszty są rozpoznawane według metody memorialowej, tj w okresach których dotyczą, niezależnie od daty otrzymania lub dokonania płatności. Ewidencja kosztów jest prowadzona w układzie rodzajowym.

Aktywa i pasywa wycenia się na dzień bilansowy według następujących zasad:

- 1) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne według cen nabycia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe,
- 2) środki trwałe w budowie w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem
- 3) należności i zobowiązania w kwocie wymaganej zapłaty
- 4) fundusze własne oraz pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej.

Wartość początkową środka trwałego, wartości niematerialnej i prawnej oraz środka trwałego w budowie stanowi cena nabycia netto. Wartość początkową powiększają koszty ulepszenia i modernizacji. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się od środków trwałych, których wartość początkowa jest wyższa od kwoty 3 500,- zł. Odpisy są dokonywane metodą liniową począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania środka trwałego do użytkowania do momentu zrównania się umorzenia i wartości początkowej środka. Stawki odpisów są ustalane na podstawie wykazu rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiącego załącznik do ustawy podatku dochodowego od osób prawnych, zgodnie z grupą Klasyfikacji Środków Trwałych, do której zalicza się dany środek trwały. Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne niskocenne - o wartości początkowej równej bądź niższej niż wyżej opisany limit są umarzane jednorazowo w miesiącu następującym po miesiącu oddania ich do eksploatacji.

Metody wyceny aktywów i pasywów

Układ kosztów i ustalanie wyniku finansowego

Ewidencja kosztów jest prowadzona w układzie rodzajowym, a rachunek zysków i strat jest sporządzany w formie wymaganej przepisami ustawy o rachunkowości.

Wynik finansowy Stowarzyszenia za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte przychody oraz związane z nimi koszty zgodnie z zasadą memorialową oraz współmierności przychodów i kosztów. Główne pozycje przychodów przewidziane statutem Stowarzyszenia stanowią w szczególności: składki członkowskie, wpisowe, procentowe potrącenia kosztów inkasa i repartycji z kwot wpłacanych przez użytkowników praw pokrewnych.

W pozycji kosztów statutowych ujmuje się bezpośrednio koszty realizacji bieżących przedsięwzięć działalności statutowej takie jak koszty statuetek, nagród, promocji działalności artystycznej itp.

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej ani odpłatnej działalności statutowej. Wszelkie przychody oraz koszty statutowe są prezentowane odpowiednio w pozycjach A.I i B.I rachunku zysków i strat.

Sprawozdanie finansowe sporządza zgodnie z art. 45 ustawy o rachunkowości w zakresie jaki przewiduje załącznik nr 6, przeznaczony dla jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, z wyjątkiem spółek kapitałowych, oraz jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 tej ustawy. Wszelkie przychody oraz koszty statutowe są prezentowane odpowiednio w pozycjach A.I i B.I rachunku zysków i strat. Koszty ponoszone przez Stowarzyszenie w całości stanowią koszty statutowe, ponieważ wszystkie działania biura są związane wyłącznie z realizacją zadań statutowych Stowarzyszenia, w szczególności ochroną praw do artystycznych wykonań.

Przy kosztach dotyczących przyszłych okresów w szczególności prenumerat i okresowych dostępu do zasobów informacyjnych na nośnikach elektronicznych stosuje się czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów. Odpisy są dokonywane stosownie do upływu czasu.

W związku z tym, iż Stowarzyszenie jest jednostką non profit, działającą na zasadzie roszczenia o zwrot kosztów, uregulowanego w przepisach Kodeksu Cywilnego, nie tworzy się rezerw na świadczenia pracownicze. Działalność jest finansowana na bieżąco z potrąceń z inkasa na pokrycie poniesionych uzasadnionych kosztów.

Metoda ustalania wyniku oraz sporządzania sprawozdania

Sprawozdanie sporządza się zgodnie z załącznikiem nr 6 ustawy o rachunkowości.

Stowarzyszenie, SAWP

Agnieszka Krasuska
Główna Księgowa

(data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

Warszawa 29.03.2019
(miejsowość, data)

29.03.2019

(data i podpis kierownika jednostki)

M. Krasuska
W. Krasuska

M. Krasuska
Julia

W. Krasuska
Julia
Emilia Szwed
Urszula Wójcik

Dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego

Informacje dodatkowe znajdują się w załączonym pliku.

Dołączony plik: X:\dane finansowe\Dane 2018\Sprawozdanie2018InformacjaDodatkowa.docx

Stowarzyszenie SAWP

Ubram

Agnieszka Krasuska

Główna Księgowa

(data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

29.03.2019

(data i podpis kierownika jednostki)

Wamkanie, 29.03.2019

(miejsowość, data)

M. Krasuska

Wojciech Wojcik

Ubram

Wojciech Wojcik

Wojciech Wojcik

Anna Brzezanska

Julia

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA ROK 2018**

**STOWARZYSZENIE ARTYSTÓW WYKONAWCÓW UTWORÓW MUZYCZNYCH I
SŁOWNO-MUZYCZNYCH SAWP**
ul. Tagore 3
02-647 Warszawa

INFORMACJA DODATKOWA**1. Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe**

Środki trwałe niskocenne (o wartości poniżej 3 500,- zł) są umarzane jednorazowo w miesiącu następującym po miesiącu ich oddania do eksploatacji.

Środki trwałe o wartości początkowej przekraczającej 3 500,- zł są amortyzowane liniowo wg odpowiednich dla grupy KŚT stawek rozpoczynając od miesiąca następującego po miesiącu oddania ich do eksploatacji.

Stawki amortyzacyjne są ustalane na podstawie wykazu rocznych stawek amortyzacyjnych w ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych i przedstawiają się następująco:

KŚT**2010/KŚT**

2016	Nazwa	Stawka
121/121	Lokal biurowy	2,50%
444/441	Maszyny i urządzenia do przetłaczania i sprężania cieczy i gazów - nawilżacz powietrza	14%
445/442	Maszyny i urządzenia do przetłaczania i sprężania cieczy i gazów – ogrzewacz	14%
446/442	Maszyny i urządzenia do przetłaczania i sprężania cieczy i gazów – wentylatory	14%
491/487	Zespoły komputerowe	30%
621/621	Urządzenia techniczne - radioodbiorniki	10%
626/623	Urządzenia techniczne - telefony	10%
803/803	Maszyny biurowe - kalkulatory, kserokopiarki, niszczarki	14%
808/809	Narzędzia, przyrządy i ruchomości pozostałe - meble, sprzęt AGD, sejfy	20%
WNiP	Wartości niematerialne i prawne - oprogramowanie	50%

Zmiana stanu wartości niematerialnych i prawnych oraz ich umorzenia

Wartości niematerialne i prawne brutto				
Nazwa	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia (nabycie)	Zmniejszenia (sprzedaż, likwidacja)	Stan na koniec roku obrotowego
Oprogramowanie, prawa autorskie	703 754,87	37 710,00	0,00	741 464,87
Zaliczki na WNiP	0,00	0,00	0,00	0,00
Razem WNiP	703 754,87	37 710,00	0,00	741 464,87
Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych				
Nazwa	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia (amortyzacja)	Zmniejszenia (sprzedaż, likwidacja)	Stan na koniec roku obrotowego
Oprogramowanie, prawa autorskie	653 754,87	29 713,71	0,00	683 468,58
Razem umorzenie WNiP	653 754,87	29 713,71	0,00	683 468,58
Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych				
Nazwa	Stan na początek roku obrotowego		Stan na koniec roku obrotowego	
Oprogramowanie, prawa autorskie	50 000,00		57 996,29	
Razem WNiP	50 000,00		57 996,29	

Zmiana stanu środków trwałych oraz ich umorzenia

Środki trwałe brutto				
Nazwa grupy składników środków trwałych	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia (nabycie)	Zmniejszenia (sprzedaż, likwidacja)	Stan na koniec roku obrotowego
Grunt	210 532,00	0,00	0,00	210 532,00
Lokal biurowy	1 117 442,69	0,00	0,00	1 117 442,69
Maszyny i urządzenia	3 048,24	0,00	0,00	3 048,24
Zespoły komputerowe	295 997,02	5 015,00	79 943,22	221 068,80
Urządzenia techniczne	12 306,48	86,98	2 600,00	9 793,46
Meble, maszyny biurowe	143 598,12	4 700,27	2 541,00	145 757,39
Razem środki trwałe	1 782 924,55	9 802,25	85 084,22	1 707 642,58
Umorzenie środków trwałych				
Nazwa grupy składników środków trwałych	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia (amortyzacja)	Zmniejszenia (sprzedaż, likwidacja)	Stan na koniec roku obrotowego
Grunt	0,00	0,00	0,00	0,00
Lokal biurowy	306 967,06	27 936,00	0,00	334 903,06
Maszyny i urządzenia	3 048,24	0,00	0,00	3 048,24
Zespoły komputerowe	220 536,87	44 667,37	79 943,22	185 261,02
Urządzenia techniczne	12 306,48	86,98	2 600,00	9 793,46
Meble, maszyny biurowe	143 598,12	4 700,27	2 541,00	145 757,39
Razem umorzenie środków trwałych	686 456,77	77 390,62	85 084,22	678 763,17

Wartość netto środków trwałych		
Nazwa grupy składników środków trwałych	Stan na początek roku obrotowego	Stan na koniec roku obrotowego
Grunt	210 532,00	210 532,00
Lokal biurowy	810 475,63	782 539,63
Maszyny i urządzenia	0,00	0,00
Zespoły komputerowe	75 460,15	35 807,78
Urządzenia techniczne	0,00	0,00
Meble, maszyny biurowe	0,00	0,00
Razem środki trwałe	1 096 467,78	1 028 879,41

AKTYWA OBROTOWE

Tytuł	2017	2018
Kasa gotówkowa	1 157,37	4 869,04
Środki na rachunkach bankowych	3 404 014,67	3 413 326,31
Lokaty bankowe	54 625 000,00	36 301 052,23
Niezrealizowane odsetki od lokat na 31grudnia b.r.	64 852,05	30 183,56
Razem	58 095 024,09	39 749 431,14

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Tytuł	2017	2018
Ubezpieczenie majątkowe	753,19	0,00
Abonament na program finansowo-księgowy	2 009,80	3 056,00
Aparaty telefoniczne	0,00	1 056,32
Inne	466,93	0,00
Program antywirusowy	2 525,40	0,00
Prenumeraty (LEGALIS, INFORLEX)	12 385,81	5 820,49
Razem	18 141,13	9 932,81

PASYWA BILANSU

Fundusze własne Stowarzyszenia SAWP stanowią: fundusz rezerw i korekt, fundusz inwestycyjny oraz fundusz zbiorowego spożycia.

Struktura funduszu statutowego oraz jego wykorzystanie w roku obrotowym 2018

Nazwa	Stan na 31/12/2017	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31/12/2018
Fundusz rezerw i korekt	647 545,12	597,78	87 466,68	560 676,22
Fundusz inwestycyjny	2 333 274,00	0,00	0,00	2 333 274,00
Fundusz zbiorowej konsumpcji	1 716 516,30	21 267,47	227 000,00	1 510 783,77
Razem fundusz statutowy	4 697 335,42	21 865,25	314 466,68	4 404 733,99

Fundusz zbiorowej konsumpcji został zasilony, zgodnie z jego regulaminem, z rozliczenia na indywidualnych artystów wykonawców utworów muzycznych reprezentowanych przez SAWP, kwot zainkasowanych od importerów i producentów urządzeń oraz związanych z nimi czystych nośników

służących do dozwolonego utrwalania artystycznych wykonań na własny użytek. Zmniejszenie środków na funduszu stanowi pokrycie kosztów zgodnie z uchwałami Zarządu.

Fundusz rezerw i korekt został zarówno zwiększony jak i zmniejszony na skutek wykonania repartycji uzupełniających i korygujących, które wynikają ze zmian w formularzach deklaracyjnych zgłaszanych artystycznych wykonań oraz zmian przynależności organizacyjnych artystów wykonawców w okresach podlegających repartycji.

Zobowiązania

Struktura zobowiązań

Tytuł	2017	2018
Zobowiązania wobec US	1 939 363,00	1 890 825,00
Zobowiązania wobec dostawców	297 693,02	151 253,87
Zobowiązania wobec pracowników	1 963,47	800,02
Zobowiązania z tytułu kwot zainkasowanych	10 496 520,72	5 913 581,49
Zobowiązania z tytułu kwot zainkasowanych z czystych nośników dla wykonawców zagranicznych	6 178 486,22	4 832 394,22
Zobowiązania z tytułu kwot podzielonych - niepodjętych przez artystów wykonawców	4 649 580,49	7 434 691,76
Zobowiązania z tytułu kwot podzielonych nieprzypisanych imiennie	29 797 510,78	14 534 021,29
Razem	53 361 117,70	34 757 567,65

641-1 - zobowiązania wobec dostawców zafakturowane w 2017 roku

Tytuł	2017	2018
Usługi poczty, telekomunikacji	3 086,50	2 885,00
Usługi prawne	138 500,00	29 500,00
Usługi pośrednictwa w zawieraniu umów	22 699,83	57 244,68
Usługi programistyczne, IT	43 500,00	38 830,00
Inne usługi	1 335,76	4 206,10
Usługa TVP	10 000,00	10 000,00
Energia elektryczna	1 611,17	1 734,56
Razem	220 733,26	144 400,34

RACHUNEK ZYSKÓW i STRAT

Rachunek zysków i strat wykazuje nadwyżkę przychodów nad kosztami w wysokości 2 105 368,52 zł. Powyższa kwota powstała wyłącznie w wyniku prowadzenia działalności statutowej Stowarzyszenia.

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych Stowarzyszenie SAWP jest zwolnione z podatku dochodowego. Dochód do opodatkowania wykazany w deklaracji CIT 8 został ustalony po dokonaniu następujących korekt na przychodach i kosztach zaprezentowanych zgodnie z Ustawą o Rachunkowości w Rachunku Zysków i Strat:

Kalkulacja do CIT 8 za 2018 rok

	Przychody	Koszty
Rachunek zysków i strat	7 691 901,45	5 586 532,93

Wynik finansowy (nadwyżka przychodów nad kosztami) **2 105 368,52**

Korekta kosztów o wydatki niestanowiące kosztów uzyskania przychodów zmniejszenia:

Składki członkowskie	-40 489,70
Razem koszty niestanowiące KUP	-40 489,70

Korekta przychodów

zmniejszenia:

Składki członkowskie	-61 434,01
Odsetki od lokat naliczone na 31/12/2018	-30 183,56

zwiększenia:

Odsetki naliczone za rok 2017, otrzymane w 2018	64 852,05
Razem korekta przychodów	64 852,05

	Przychody	Koszty
Deklaracja CIT 8	7 756 753,50	5 546 043,23
Dochód do opodatkowania	2 210 710,27	

Dochód w całości zwolniony z opodatkowania na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Struktura przychodów statutowych

Tytuł	2017	2018
Składki członkowskie	57 144,00	61 434,01
Wpisowe	4 710,00	2 880,00
Procentowe potrącenia kosztów inkasa	5 722 466,55	5 109 778,47
Nadwyżka przychodów nad kosztami roku ubiegłego	309 442,64	1 688 530,52
Razem przychody statutowe	6 093 763,19	6 862 623,00

Struktura kosztów administracyjnych związanych wyłącznie z działalnością statutową

Tytuł	2017	2018
Zużycie materiałów i energii	53 611,67	63 367,37
Usługi związane z utrzymaniem biura	48 526,95	24 114,00
Telefony, poczta	66 599,59	61 222,13
Usługi przedstawicieli terenowych	597 373,07	666 237,66
Doradztwo prawne	499 886,63	433 379,70
Usługi informatyczne	567 080,70	482 244,20
Usługi obce	64 859,22	141 964,46
Opłaty sądowe	69 725,03	193 932,62
Podatki i opłaty	6 652,78	10 973,00
Składki członkowskie	38 438,54	40 489,70
Wynagrodzenia	2 287 168,17	2 534 228,03
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	373 099,28	384 519,41
Amortyzacja	152 035,91	107 104,33
Koszty podróży służbowych	176 627,59	227 404,36
Pozostałe	22 126,64	57 532,77
Koszty statutowe	124 966,98	152 286,29
Razem	5 148 778,75	5 581 000,03

Kwotę 3 458,99 zł wykazaną w pozycji kosztów finansowych stanowią ujemne różnice kursowe, natomiast kwota 2 073,91 zł stanowi koszt zasądzonych opłat sądowych.

Na pozostałe przychody składają się głównie przychody finansowe w kwocie 799 099,08 zł z czego stanowiąc w głównej mierze odsetki od środków na rachunkach bankowych oraz z lokat bankowych a także w nieznacznej części odsetki otrzymane od nieterminowych płatności użytkowników praw chronionych przez Stowarzyszenie. Kwota 30 179,37 zł to pozostałe przychody operacyjne głównie uzyskane jako zwrot opłat sądowych oraz kosztów zastępstwa procesowego zasądzone w sprawach prowadzonych przeciwko użytkownikom korzystającym bezumownie z praw do artystycznych wykonań.

29.03.2019

Stowarzyszenie SAWP

Agnieszka Krasuska
Główna Księgowa

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]